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GOSPODIDANIJELI DUROVIC

Postovana gospodo Durovic,

Na osnovu: clana 93, stav 1, Ustava Cme Gore i clana 130 Poslovnika Skupstine Cme Gore, 
podnosimo;

Predlog zakona o izmjenama Zakona o porezu na nepokretnosti, radi stavijanja u 
skupstinsku proceduru.

U skladu sa clanom 151 Poslovnika Skupstine Cme Gore smatramo da je zakon neophodno 
donijeti po hitnom postupku.

Poslanici:

iragan Ivanovi

Dragan Vi^: 
•<!/)

Milosaya P.^novic
c 4/;pSgdan Boz '/ ■:
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Predlog zakona o izmjenama Zakona o porezu na nepokretnosti

Clan 1.

U Zakonu o porezu na nepokretnosti(Sluzbeni list CG“ br.25/19 i 49/22) u clanu 12 stav 3 
mijenja se i glasi;

„Za nepokretnosti ciji je vlasnik ili korisnik lice upisano u registar polojoprivrednih proizvodaca, 
pravno lice i preduzetnik koji se bavi proizvodnjom, doradom, pakovanjem ili preradom 
poijoprivrednih proizvoda proizvedenih u Cmoj Gori, a koje se koriste za obavljanje ove 
djelatnosti, poreska stopa se umanjuje u odnsu na poresku stopu utvrdenu u skladu sa dlanom 9 
ovog zakona za 70%“

Clan 2.

U clanu 13 stav 1 tacka 8 mijenja se i glasi: ,Javne puteve, autoputeve, tunele, ulice, trgove i 
parkove, luke, zeljeznicke pruge i aerodrome, za§ticene sume i nacionalne parkove.“

U stavu 2 poslije rijeci: „stava 1“ dodaju se rijeci: „tac. 1 do 7“.

Clan 3.

Ovaj zakon stupa na snagu danom objavljivanja u „Sluzbenom listu Crne Gore“.
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OBRAZLOZENJE

donosenje zakonaI. XJstavni osnov za

Ustavni osnov za 
predvideno da se zakonom
II. Razlozi za donosenje zakona

v.e.e« Zakona o pcezu na -“"f

49/22) ureduju se osnovni elemenli poreza ^ t. rn 
W se nalaze u Crnoj Gori a koje nisu izuzete ovim zakonom.
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ne koriste za sticanje prihoda na trzistu.
za autoputeve i timele, koji takode 

predlozenom odredbom ovi objektiNavedena zakonska odtedba ne predvida oslobodenje 
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i od drzavnog znacaja.

Ovo iz razloga predlozenom . , . , ^
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III. Usaglasenost sa evropskim 

konvencijama
Ne postoje odgovarajuci propisi Evropske unije sa kojima je potrebno obezbijediti uskladenost 

Predloga zakona.



IV. Objasnjenje osnovnih pravnih instituta

Clan 1 - Predlozenom odredbom se omogucava oslobodenje za javne puteve, autoputeve, 
tunele, ulice, trgove i parkove, iuke, zeljeznicke pruge i aerodrome, zaSticene i zaStitne some i 
nacionaine parkove, nezavisno od toga da li se iste koriste za sticanje prihoda na trzistu.

Clan 2 - Predlozenom odredbom se vrsi stimulisanje poljoprivrednih proizvodaca, pravnih lica 
i preduzetnika kojl se bave proizvodnjom, doradom, pakovanjem ill preradom poljoprivrednih 
proizvoda proizvedenih u Cmoj Gori, a koje se koriste za obavijanje ove djelatnosti, na nafiin 
da im se poreska stopa umanjuje u odnosu na poresku stopu utvrdenu u skladu sa clanom 9 

ovog zakona za 70%.

Clan 3 - Predlozenom odredbom propisano je da zakon stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Sluzbenom listu Cme Gore”.

V. Finansijska sredstva koja je potrebno obezbijediti u budzetu Crne Gore za 
sprovodenje Zakona

Primjenom predlo^enog zakona nije potrebno obezbijediti finansijska sredstva u budzetu Cme 

Gore.


